Ali Emi ri. Arapça, nr. 2527) : Han
sarf'nin Raviatü'J-cennat (1 -VIll, Tahran
139 1 h ş.): bir heyet tarafından yazılan
Name-i Danişveran-ı Naşıri (I-IX, Kum,
ts. !Müessese-i Matbuati-yi Darü'l-fikrl l:
Şemseddin Sami'nin Kiimusü '1- a 'Jôm
(1-Vl , istanbul 1306- 1316/ 1889-1898) : Sur
salı Mehmed Tahir'in Osmanlı Müel
lifleri (1 - 111. istanbul 1333 - ı 342): Bağ

ctatlı i smail Paşa ' nın Hediyyetü 'l- 'ari
fin (nşr.Ki l is li Ri fat Bilge - ibnülemin Mah
mud Kemal inal, 1- 11 . istanbul 1951-1 955):
Mehmed Süreyya'nın Sicill -i Osmani
(1-IV, istanbul 1308- 1315) : Zirikil'nin el
A'Jam (nşr.

Beyrut 1975):
felsefe problemleri, akımları ve bazı fi
lozofların çeşitli konulardaki görüşleri

ne atıfta bulunan İbn Hazm ' ın el -Fasl
fi 'l-milel ve'l-ehva' ve'n-niJ:ıal' i (nşr ·
Muhammed İbra hi m NasTr - Abdurrah
man Umeyre, 1-V, Cidde 1402 / 1982) fel
sefe literatürü açısından temel kaynak
lar arasında sayılır. Felsefe problemleri
yanında Eflatun. Aristo, Stoa filozofları .

Meşşafler ve İşrakiler ile İbn sına gibi
İslam filozoflarından bahseden. ayrıca
kendi yaşadığı Xl. (XVII .) yüzyıldaki filo
zoflar hakkında bilgi veren Keyhusrev-i
istendiyar'ın Debistôn-ı Me~ôhib adlı
kitabı da (nşr RahTm Rızazade Melik, 1- 11 ,
Tahran 1362 hş.) bu gruba giren eserler
dendir.

Filozofların çeşitli konulardaki sözleri
ni içermesi dolayısıyla birçok felsefi prob
lem hakkındaki görüşlerini yansıtması

bakımından hikemiyat literatürü de in
celenmeye değer bir alandır. Aristo. Ef
latun. Batlamyus gibi sadece İslam ön
cesi filozof ve alimlerinin sözlerine yer
veren İbn Hindu 'nun el-Kelimü'r-nl
Jıaniyye ii '1- fıikemi'l- Yunôniyye 'si
nin yanı sıra (nşr Mustafa ei-KabanT ed
Dımaşkl, Kahire 1318/ 1900) İslam önce
si dönemde yaşayan Hint, İran. Yunan.
Rum. Arap vb. milletler arasında orta
ya çıkan ~ilozof ve alimiere ilaveten is
lamı dönemde yetişen İbn sına. Farabl.
Kindf gibi filozofların çeşitli konu larda
ki sözlerine yer veren.

İbrahim De
sükl Şi ta, Kah i re 1988; Luis lvad, Tarfl]u'l ·

fikri'l-M1şrf el-hadfş, min 'aşri İsma'fl ila

şeureti 1919,1-11. Kahire 1983-1986; a.mlf.,
Tarfl]u '1· fikri' 1· M1şrf el-had iş, min hamle

ti ' I-Fransiyye ila 'asri İsma'fl, Kahire 1987,
Ahmed Abdülhalim Atıyye, ei-AI]Iak fi'l

fikri'l· 'Arabi el-mu'aş1r, Kah i re 1410/ 1990,
s. 213-226 : Abdüsselam Ben Abd el-Aif,
D irasat fi'l · fikri'!· felsefi fi' 1-Magrib, Bey
rut 1983; Abdülbasıt Seyda, el·Vaçi'iyye

tü ' l-mantlklyye ue't-türaşi ' l· 'Arabf, ne

mu?ecü fikri Zeki f'lecfb Mahmud el-fel

sefi, Beyrut 1990, s. 297-303; Aziz Ahmed,
Taril]-i Tefekkür·i İslami der Hind, tre.